保護者の皆様へ

高 石 市 立 小 学 校 長 会

暴風警報及び大雨特別警報発令にともなう

児童の安全確保について（お知らせ）

 平素は、本校の学校教育にご協力いただき、有難うございます。さて、「暴風警報」「暴風特別警報」「大雨特

別警報」の発令にともなう学校の対応は、高石市内７小学校とも下記の通りとなります。ご理解・ご協力をお

願いいたします。

 このプリントはご家庭で見やすい所に貼っておいてください。

記

 １．登校前の場合

      気象情報で、午前７時に大阪府全域、泉州地域または高石市に「暴風警報」または「暴風特別警報」または

「大雨特別警報」が発令されている場合は、休校です。

    午前７時以降で午前８時３０分までの時間帯で、登校までに発令された場合は、ご家庭に留まり前述の

休校と同じ対応になります。すでに登校途中やすでに登校している場合は、引き渡し下校となりますの

で「引き渡しカード」にお名前のある方がお迎えに来てください。

 ２．登校後の場合

   登校後に「暴風警報」または「暴風特別警報」または「大雨特別警報」が

  大阪府全域、泉州地域または高石市に発令された場合は、

発令時点より、保護者への引き渡し下校を実施いたしますので、お迎えをお願いいたします。

・４月に提出いただいた「引き渡しカード」にお名前のある方に引き渡しを行います。

・引き渡し下校は、お迎えが来られるまで、学校で教員とお待ちします。

・あおぞら児童会に入会されている児童については、時間帯によって、学校あるいはあおぞら教室で

対応いたします。

 メール配信のある無しにかかわらず、上記の対応となります。よろしくお願いします。

◇今年度より、教育委員会と協議し、自然災害等で、午前７時時点に JR 阪和線全線・JR 東羽衣線及び南海

本線全線の３線全部が運休している時は、休校になりました。また、登校後に上記の状況になった場合は、平

常通り授業を行いますが、下校時間より可能な限りお迎えをお願いいたします。（状況によっては引き渡し下

校になります。可能な限りメール配信にてお知らせします。）

下校時間になっても保護者の方等がご家庭にもどれずお困りの際は、学校までお知らせください。

あおぞら児童会閉会時間後になっても、戻れずお困りの方も学校までお知らせください。

◇登校前に、震度５弱以上の地震（泉州地域または高石市）が発生した場合も休校です。（詳しくは地震対応マ

ニュアルをご覧ください）地震の影響で、午前７時時点、JR阪和線全線・JR東羽衣線・南海本線全線の３線

全線が運休している場合も休校となります。

保存版